西南大学部处函件
西大教务〔2020〕19号

关 于 西 南 大 学 本 科 线 上 教 学 争 先 创 优 活 动

“线上教学优质课程”和“线上教学优秀学院”

遴选结果的通知

各教学单位：

根据西南大学《关于开展本科线上教学争先创优活动的

通知》（西大教务〔2020〕10 号）文件要求，教务处组织开

展了“线上教学优质课程”和“线上教学优秀学院”的申报

和评选工作，确定马克思主义学院邱永琼老师讲授的《思想

道德修养与法律基础》等 42 门课程为西南大学本科“线上

教学优质课程”，马克思主义学院等 10 个学院为西南大学

本科“线上教学优秀学院”，现予以公布，具体名单见附件。

附件：1.西南大学本科线上教学优质课程名单

2.西南大学本科线上教学优秀学院名单

西南大学教务处

2020 年 7月 7日

附件 1

西南大学本科线上教学优质课程名单
（排名不分先后）

序号 开课学院（部） 课程名称 授课教师

1 马克思主义学院
思想道德修养与法

律基础
邱永琼

2 马克思主义学院
习近平新时代中国
特色社会主义思想

概论
张帆

3
政治与公共管理学

院
电子政务 王崧

4 经济管理学院 生产运作管理 I 石声萍

5 法学院 合同法 杨攀

6
文化与社会发展学

院
现代公关礼仪 黄建华

7 教育学部 教学系统设计 邓晖

8 心理学部 实验心理学 曹贵康

9 体育学院 大学体育 郎君

10 体育学院
体育教学设计与实

作训练
付晓蒙

11 文学院 中国古代文学 B 占如默

12 外国语学院 学术英语听说 马俊明

13 外国语学院 英语教育 杨涛

14 新闻传媒学院 书报刊阅评 董小玉

15 音乐学院 中国音乐史 白雪

16 美术学院 泥塑人体课 石富

17 历史文化学院 中国政治制度史 杨光华

18 数学与统计学院 数学分析 李嘉

19 物理科学与技术学 电工学 谭兴文

院

20 电子信息工程学院 信号与系统 钱国兵

21 化学化工学院 教育教学综合实习 陈静蓉

22 生命科学学院 生态学 魏虹

23 地理科学学院 地图学 周文佐

24 材料与能源学院 工程力学 王放

25 资源环境学院
土壤学及土壤地理

学
李振轮

26
计算机与信息科学
学院 软件学院

大学计算机基础 I 吴春明

27
计算机与信息科学
学院 软件学院

人机界面学 李晓

28 工程技术学院 汽车构造 B 赵金斗

29 生物技术学院 家蚕遗传学 代方银

30 纺织服装学院 女装纸样设计 A 张龙琳

31 食品科学学院 包装应用力学 任丹

32 园艺园林学院 观光园艺 尹克林

33
农学与生物科技学

院
植物生态学 段美春

34 植物保护学院 农业植物病理学 孙现超

35 动物科技学院 生物化学 王炜

36 药学院 中医药学院 药事管理学 潘红春

37 国际学院 汉语听说 2 张鹭遥

38 商贸学院 消费者行为学 秦颖颖

39 动物科学学院 药剂学 吴俊伟

40 人工智能学院 高等数学 IB 张晓燕

41 教师教育学院 音乐基础能力训练 颜婷婷

42 创新创业学院 植物保护导论 青玲

附件 2

西南大学本科线上教学优秀学院名单
（排名不分先后）

序号 学院（部）

1  马克思主义学院

2  政治与公共管理学院

3  教育学部

4  体育学院

5  新闻传媒学院

6  化学化工学院

7  工程技术学院

8  植物保护学院

9  动物科技学院

10  药学院 中医药学院